Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Белоярская средняя общеобразовательная школа № 1"
Верхнекетского района Томской области

ПРИКАЗ
30.08.2019						          				№ 232 о/д
р.п. Белый Яр

Об утверждении основной образовательной программы
среднего общего образования на 2019-2020 учебный год.

На основании приказа Министерства образования и науки  РФ приказом Минобрнауки России от 17 мая 2012 г. № 413 «Об   утверждении   Федерального    государственного образовательного
среднего общего образования»,   в целях обеспечения эффективного ведения обучения в соответствии с требованиями Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования,  на основании решения педагогического совета  № 1 от 30.08.2019 г.
приказываю:
1.  Утвердить основную образовательную программу основного общего образования на 2019-2020 учебный год (Приложение 1) и её разделы:
- пояснительная записка;
- планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы основного общего образования;
- учебный план основного общего образования и план внеурочной деятельности;
- программа формирования универсальных учебных действий у обучающихся на ступени основного общего образования;
- программы отдельных учебных предметов, часов внеурочной деятельности;
- программа духовно - нравственного воспитания и развития  обучающихся на ступени основного общего образования;
- программа формирования культуры здорового и безопасного образа жизни;
- система оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы основного общего образования;
2. Ввести в действие основную образовательную программу основного общего образования (ООП СОО) с 01.09.2019 г.
3. Педагогам основной школы составить рабочие программы по предметам в соответствии с основной образовательной программой среднего общего образования на 2019-2020 г.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Смагину Р.В., заместителя директора по НМР.

Директор:____________________ Е.К.Пешкова

Исп.Смагина Р.В.

С приказом ознакомлен(а):
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	Бекир Н.А.

	Большанина Е.А.

	Голубева В.А.

	Гриднева Л.А.

	Гринкевич В.Н

	Домнина Г.О.

	Досужева Э.Б.

	Желнирович Н.В.

	Киселев В.А

	Монголина В.А.

	Мурзина Н.Б.

	Панова С.С.

	Плотникова В.В.

	Посаженников А.В.

	Смагина Р.В

	[bookmark: _GoBack]Мосина Л.А.

Приложение 1